
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 30.12. 2020 г.                                       № 1-1338
 

 

г. Курск 
 

 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  областной 

аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской области от 

30 декабря 2020 года  № 14 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

с 30 декабря 2020  года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



        Приложение №1  

к приказу комитета 

образования и науки 

Курской области 

от 30.12. 2020 г.  №1-1338
 

 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 пос. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

Петров Андрей Вадимович - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Глебовская средняя 

общеобразовательная  школа» Курского района Курской области 

Половнева Елена Александровна  - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 58» 

Фролова Ольга Сергеевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51» 

1.Корчагина Ольга Валерьевна - педагог-психолог (единогласно) 

2.Савенкова Юлия Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Булгакова Александра Александровна – учитель (единогласно) 

4.Воробьева Наталья Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» 

Гуляева Марина Владимировна - старший вожатый (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» 

1.Воробьева Елена  Владимировна - учитель-логопед (единогласно) 

2.Гуторова Валентина Дмитриевна – учитель (единогласно) 

3.Ахтырцева Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

4.Додонова Екатерина Сергеевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Прогимназия 

"Радуга"» 

1.Мишина Галина Николаевна – воспитатель (единогласно) 

2.Апалькова   Светлана Ивановна – воспитатель (единогласно) 

3.Каширина Евгения Ивановна – воспитатель (единогласно) 

4.Ковалева Ольга Михайловна – воспитатель (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 

города Курчатова 

1.Литвинова  Ася  Павловна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Кузнецова Елена Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» 

города Курчатова Курской области 

Тарасенко Марина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» города Курчатова Курской области 

Игнатишина Валентина Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени  А.А. Хмелевского» 

Зевякина Евгения Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Льгова» Курской области 

1.Алипова Елена Александровна – учитель (единогласно) 

2.Клычева Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 4 г. Льгова» Курской области 

1.Водостоева Татьяна Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Еремина Анна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Курасовская 

основная общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Алексеева Элина Анатольевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Половневская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

1.Семенихина Вера Иосифовна – учитель (единогласно) 

2.Малышева Ольга Владимировна – учитель (единогласно) 

3.Богомазова Елена Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 51» 

Шепелева Татьяна  Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 им. Р. М. Каменева» 

Беляева Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Вторая Рождественская  

средняя общеобразовательная школа имени С.З. и Г.З. Пискуновых» 

Колюбаев Андрей Анатольевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Вышне-Дубовецкая 

основная общеобразовательная школа» 

Шумакова Севилия Гадмиллаевна – учитель (единогласно) 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 41 имени В.В. Сизова» 

Клёпова Людмила Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

1.Котова Лариса Сергеевна – учитель (единогласно) 

2.Малахова Любовь Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнегридинская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Гладких Нина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Старковская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Ковалева Валентина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бесединская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Шумская Анна Игоревна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» 

Мамасуева Татьяна Парфирьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42 

имени Б.Г. Шуклина" 

Павлова Лариса Гаврииловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черновецкая средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Шахова Мария Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мало - Каменская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Подколзина Наталья Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Яковлева Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Панинская основная 

общеобразовательная школа» 

Руднева Валентина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская основная 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Лунякова Наталия Александровна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Полевской лицей» 

Курского района Курской области 

Русанова Анжелла Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4» 

Горчакова Нина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей №12» 

Захарова Римма Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 21» 

Прокудина Татьяна Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Плотавская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

1.Колесниченко Юлия Юрьевна – учитель (единогласно) 

2.Ковалева Алла Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 8 имени К.К. Рокоссовского» 

Шишкина Ирина Валентиновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени дважды героя Советского Союза Е.М. 

Боровых» 

1.Купцова Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Воронцова Марина Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Волоконская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Александра 

Васильевича Забояркина»  Большесолдатского района Курской области 

Лебедева Лидия Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гнездиловская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Брежнева Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дьяконовская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.М. Ломакина» 

Октябрьского района Курской области 

Наумов Сергей Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева» 

Алехина Марина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большедолженковская 

средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Туркова Ольга Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Борщенская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Перегудова Наталья Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 45» 

Бугрова Лариса Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Анахинская основная 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Черепова Елена Георгиевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Верхнемедведицкая 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Щепина Наталья Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» 

Нижник Игорь Борисович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 17» города Курск 

Кононенко Дмитрий Васильевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 39 имени К.Ф. Ольшанского» 

Гуторова Наталья Гаврииловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» 

Старикова Анастасия Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 55 

имени Александра Невского» 

Бердалиева Регина Муратовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Гостомлянская средняя 

общеобразовательная школа» 

Найденова Вера Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза летчика-

космонавта И.П. Волка» 

Лаптинова Светлана Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   Центр дистанционного 

образования «Новые технологии» 

1.Калуцких Татьяна Александровна - учитель-логопед (единогласно) 

2.Шило Марина Александровна – учитель (единогласно) 

 



Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат посёлка 

имени  Маршала Жукова» 

1.Кротенко Светлана Станиславовна – учитель (единогласно) 

2.Корнева Наталья Валентиновна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Суджанская школа - 

интернат» 

Гурманова Марина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Льговская школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Заплаткина Ольга Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Масолова Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

3.Воробьева Оксана Михайловна – воспитатель (единогласно) 

4.Стариковская Наталья Александровна – воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение здравоохранения  «Областной специализированный 

Дом ребенка» комитета здравоохранения Курской области 

Татаринова Ирина Николаевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 82» г. Курска 

Хохлова Наталья Алексеевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 31» г. Курска 

Алдохина  Ольга Ивановна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 11» 

Заикина Елена Николаевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

«Кристаллик»- детский сад № 30» 

Суржикова Елена Сергеевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение  

«Клюквинский детский сад» Курского района Курской области 

Якунина Алла Александровна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 16» 

1.Короткова Антонина Анатольевна – воспитатель (единогласно) 

2.Попова Елена Андреевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное автономное дошкольное общеобразовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №4 «Алёнушка» г. Курчатова 

Пашкова Людмила Николаевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 20» 

Чибисова Наталья Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 15» 

1.Пахомова Вера Сергеевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Исмайлова Елена Сергеевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 124» г. Курска 

Апуневич Светлана Валерьевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  "Детский сад 

«Солнышко»" Октябрьского района Курской области 

Татаринцева Анна Викторовна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 20 

комбинированного вида» 

Колесова Елена Владимировна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

«Тополёк» - детский сад № 12» г. Железногорска Курской области 

Григорьева Любовь Сергеевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» 

Третьякова Ирина Павловна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества Железнодорожного округа» 

Коротков Павел Олегович - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования  «Дом 

детского творчества г. Льгова» 

Стрельникова Галина Николаевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Станция юных 

натуралистов» г. Железногорска 

Винакурова Жанна Ивановна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Свободинский аграрно-технический техникум им. К.К. Рокоссовского» 

Ушаковский филиал 

Шумаков Вениамин Евгеньевич - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

1.Ремескова Алла Ивановна  - мастер производственного обучения (единогласно) 

2.Кирпан Раиса Геннадиевна - мастер производственного обучения (единогласно) 

3.Шебанова Яна Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Дмитриевский агротехнологический колледж» 

1.Середенко Анна Александровна - методист (единогласно) 



2.Ковалёва Галина Ивановна - педагог-психолог (единогласно) 

3.Ветчинова Наталья Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

4.Пузанова Татьяна Михайловна - преподаватель (единогласно) 

5.Ревазов Вадим Борисович - преподаватель (единогласно) 

6.Возгрина Галина Михайловна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

аграрный техникум» 

Малыхин Николай Николаевич - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

базовый медицинский колледж» 

Карельская Наталья Игоревна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

педагогический колледж» 

Завалишина Елена Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум  технологий и сервиса» 

Железнякова Марина Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

Хохлова Кира Евгеньевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Суджанская детская  школа искусств» 

1.Майборода Виктор Григорьевич - преподаватель (единогласно) 

2.Светличный Вячеслав Александрович - преподаватель (единогласно) 

3.Студенкова Светлана Ивановна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Хомутовская детская школа искусств» 

Гаврилюк Елена Ивановна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Званновская  детская  школа искусств» 

1.Чудная Татьяна Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

2.Сергиенко Елена Ивановна - преподаватель (единогласно) 

3.Игнатенко Лилия Петровна - преподаватель (единогласно) 

4.Ковалев Николай Николаевич - преподаватель (единогласно) 

5.Борозенец Светлана Ивановна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного 

образования  «Детская школа искусств № 2 имени И.П. Гринева» г. Курска 

Чаева Ирина Станиславовна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Октябрьская детская школа искусств» 

Симоненкова Ирина Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного 

образования   «Детская школа искусств №5 им. Д.Д. Шостаковича» 

Белугин Сергей Викторович - преподаватель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 1 имени Г.В. Свиридова» города Курска 

1.Смирнова Анна Владимировна - преподаватель (большинством голосов) 

2.Литвиненко Ирина Игоревна - концертмейстер (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская   школа искусств № 2 имени  И.П. Гринева» города Курск  

Маслова Ольга Александровна - концертмейстер (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Приложение №1  

к приказу комитета 

образования и науки 

Курской области 

от 30.12. 2020 г.  №1-1338
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Прогимназия 

«Радуга» г. Курска 

Погудина Оксана Николаевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42 

имени Б.Г. Шуклина» 

Денисова Анна Александровна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 54» 

Печурина Нина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 21» 

1.Шумакова Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Маякова Ольга Викторовна – учитель (единогласно) 

3.Малыхина Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» 

Ковалева Ирина Васильевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева» 

Зорина Наталья Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 п. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

Черкашина Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г.Льгова им. В.Б.Бессонова» 

1.Кононова Татьяна Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Безрядина Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

3.Стрельникова Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 8 имени К.К. Рокоссовского» 

Анохина Марина Вячеславовна – учитель (единогласно) 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 49» 

Авдеева Виктория Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Клюквинская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Зайцева Елена Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская  средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

Манаенко Светлана Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 32 

им. прп. Серафима Саровского» 

Рябко Оксана Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 

Денисов Сергей Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 46» 

Каверзина Юлия Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 55 

имени Александра Невского» г. Курска 

Глаголева Ирина Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Скороднянская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Нарыкова Екатерина Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Верхнемедведицкая 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Белкина Анна Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 58» 

Тимошенко Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Фатежского района Курской области 

Пугачева Ольга Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гнездиловская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Вялых Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская  средняя 

общеобразовательная школа  № 2» Суджанского района Курской области 

Курсенко Ольга Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная 

школа  № 13»г. Железногорска Курской области  

Рощупкина Зинаида Тихоновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Высоконодворская 

средняя общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза И.Н. 

Кожедуба» 

Лукьянов Виктор Фёдорович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 31 имени Героя Советского Союза Алексея 

Максимовича Ломакина» 

Снеговая Екатерина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья № 3» г. Курска 

Цапенко Юлия Сергеевна  - педагог-психолог (большинством голосов) 

 

Областное казенное  общеобразовательное учреждение «Школа-интернат  для детей 

с ограниченными возможностями здоровья  № 5» г. Курска 

Панкрац Римма Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат посёлка 

имени  Маршала Жукова» 

Ковтун Валентина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская областная вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа» 

Архипова Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Могилева Ольга Васильевна  – воспитатель (большинством голосов) 

 

Областное казённое общеобразовательное учреждение «Льговская школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Сотникова Светлана Анатольевна – воспитатель (большинством голосов) 

2.Масолова Марина Викторовна – воспитатель (большинством голосов) 

3.Кучерявых Маргарита Николаевна – воспитатель (большинством голосов) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19 

комбинированного вида» 

Борисова Наталья Александровна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 84» 

Рындина Валентина Ивановна  - учитель-логопед (единогласно) 

 



Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества»  г. Курчатова Курской области 

1.Крупницкая Татьяна Олеговна - методист, педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

2.Лобанова Наталья Ивановна - методист (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного  образования «Центр 

детского творчества» г. Железногорска 

Фролкова Ирина Михайловна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец 

пионеров и школьников города Курска» 

Щербенёва Элла Валентиновна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детский 

дом искусств «Ритм» г. Курска» 

Столбина Евгения Алексеевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

педагогический колледж» 

Жукова Марина Валериевна - социальный педагог (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Гаврюшенко Анны Алексеевны - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

Косенкова Людмила Владимировна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рыльский 

аграрный техникум» 

1.Константинова Анна Ивановна - преподаватель (большинством голосов) 

2.Шаркова Клавдия Андреевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

1.Иванова Инга Леонидовна - преподаватель (единогласно) 

2.Крюкова Римма Борисовна - преподаватель (единогласно) 

3.Григоров Игорь Юрьевич - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение   «Обоянский 

аграрный техникум» 

Бычихина Елена Ивановна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Дмитриевский агротехнологический колледж» 

Чебышев Николай Александрович - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

Аверина Ирина Ивановна - преподаватель (единогласно) 



 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

базовый медицинский колледж» Щигровский филиал 

Копылович Мальвина Витальевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

Лукина Ирина Викторовна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рыльский 

социально-педагогический колледж» 

Плотникова Марина Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

сельскохозяйственный техникум» 

Шаталова Олеся Юрьевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 1 им. В.М. Клыкова» 

1.Малихов Михаил Евгеньевич - преподаватель (единогласно) 

2.Рудой Денис Андреевич - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

музыкальный  колледж имени Г.В. Свиридова» 

Марковчин Анатолий Анатольевич - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Курчатовская районная детская  школа искусств» 

1.Капуста Ульяна Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

2.Гридасова Елена Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного 

образования   «Детская школа искусств №5 им. Д.Д. Шостаковича» 

Ушакова Светлана Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

 

 

 


